
 

 
PRESSEMEDDELELSE 
        2. juli 2010 

 
Bedre adgang til natur og fortidsminder 

 
Med en pulje på 24 millioner kroner åbnes der nu op for at foreninger, lodsejere og 
kommuner kan søge midler til friluftsfaciliteter i de mange fredede områder eller ved 
et af de tusinde fortidsminder. Formålet er at give offentligheden mulighed for flere og 
bedre naturoplevelser. 
 
Det er regeringens og Dansk Folkepartis aftale om Grøn Vækst, der åbner op for 
støtteordningen. Der er afsat fire millioner kroner årligt i perioden 2010-2015. Der kan 
eksempelvis gives tilskud til standere med information om fredede naturområder, 
bedre adgangsforhold til naturområder med fortidsminder, borde, bænke og 
fugletårne.  
 
- Jeg er meget glad for, at det nu bliver muligt at bidrage til at skabe lokale løsninger 
med bedre lokale oplevelsesmuligheder, siger miljøminister Karen Ellemann (V).  
 
Fødevareminister Henrik Høegh (V) supplerer: 
- Med ordningen giver vi mulighed for bedre adgang til naturen. Jeg ser et stort 
potentiale for, at lokale foreninger gennem aftaler med landmænd bidrager til at give 
lokalområdet et løft med hensyn til bedre adgang til naturen.  
 
Fakta: 
Der er tale om en ordning under landdistriktsprogrammet med tilskud til ikke-
produktive investeringer på landbrugs-/naturarealer, der ikke omfatter skov eller 
arealer i skov. Friluftsfaciliteterne skal således placeres uden for skov.  
 
FødevareErhverv, som hører under Fødevareministeriet, administrerer ordningen i 
samarbejde med Skov- og Naturstyrelsen, der varetager sagsforberedelsen og står 
for de faglige vurderinger.  
 
Ordningen træder i kraft 1. juli 2010, og ansøgningsskemaer kan til den tid findes på 
www.ferv.fvm.dk og www.skovognatur.dk. Den første ansøgningsrunde udløber den 
1. november 2010. 
 

Yderligere oplysninger: 
Kresten Skrumsager, Miljøkontoret FødevareErhverv, tlf. 33 95 82 64 
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Lars Bendix Poulsen, Skov- og Naturstyrelsen, tlf.: 72 54 23 11  
Thomas Hag, pressemedarbejder, Miljøministeriets departement, tlf.: 72 54 60 41 
 


